ANEXO N° 17

CIRCULAR N.° 024-2025-MDT/CE

PARA : Empresas Privadas interesadas en el proceso de seleccion
PROCESO DE SELECCION N° 002-2025-MDT/CE LEY N° 29230

DE : Comité Especial conformado por Resolucion Gerencia
Municipal N°372-2025-MDT/GM (reconformacion del
Comité Especial)

ASUNTO : ACTA DE EVALUACION Y CA,LIFICACI(')N DE PROPUESTAS
DEL PROCESO DE SELECCION DEL PROCESO DE
SELECCION N° 002-2025-MDT/CE LEY N° 29230

REFERENCIA: Ley N° 29230 “Ley que impulsa la inversiéon publica regional y
local con participacion del sector privado” y sus modificatorias.

FECHA : 15 de Setiembre de 2025

. ElI Comité Especial conformado por Resolucion Gerencia Municipal N°372-
-MDT/GM de fecha 5 de Agosto del 2025 (reconformacion del Comité
Especial), de acuerdo a lo establecido en el articulo 43 del Reglamento de la
Ley N° 29230, aprobado por Decreto Supremo N° 210-2022-EF y sus
modificatorias (en adelante, Reglamento de la Ley N° 29230), pone en

1 conocimiento a las Empresas Privadas (O CONSORCIO) interesadas del

\Q/f Proceso de Seleccion PROCESO DE SELECCION N° 002-2025-MDT/CE

LEY N° 29230 para la seleccién de la Empresa Privada Supervisora (O
K CONSORCIO) que supervisa la INVERSION:

Cédigo Unico de la

\ N° ersicn Nombre de la inversién

IOARR “ADQUISICION DE CAMION COMPACTADOR Y CAMION BARANDA,
1 2678341 EN EL(LA) SERVICIO DE LIMPIEZA PUBLICA DISTRITO DE EL TAMBO,
PROVINCIA HUANCAYO, DEPARTAMENTO JUNIN”

Que, de acuerdo a lo establecido en los numerales 56.3 y 56.4 del articulo 56 del
Reglamento de la Ley N° 29230, aprobado por Decreto Supremo N° 210-2022-EF,
modificado a través del Decreto Supremo N° 011-2024-EF (en adelante, Reglamento
de la Ley N° 29230), y, considerando que, de acuerdo al calendario del proceso de
seleccidn, el plazo para la recepcién de la expresion de interés y presentacién de
consultas y observaciones culminé el 14 de Julio del 2025, por lo que el Comité
Especial procedié a recepcionar una (01) cartas de expresion de interés dentro del
plazo sefalado, el mismo que corresponde a la Empresa ASESORIA NACIONAL
DE INFRAESTRUCTURA CAMI S.A.C, con RUC N°20612055069.



En tal sentido, continuando con las etapas y plazos establecidos en el
calendario de proceso de selecciéon, con respecto a la Etapa de: ACTA DE
EVALUACION Y CALIFICACION DE PROPUESTAS, se realizo la evaluacion
y presentacion de propuestas del postor, dejando constancia como anexo el
ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE PROPUESTAS y que se
notifica mediante la presente circular, la que a su vez sera publicada en el
portal institucional de la Entidad Publica y de PROINVERSION

ECO. JUNEHMAN QUISPE CHAMORRO

Presidente(a)

ING. AMB. DAVID RAMOS APONTE

Primer Miembro
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Segundo Miembro




ANEXO N° 19

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE PROPUESTAS

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE PROPUESTAS EN EL MARCO
DELTUO DE LA LEY N° 29230 Y EL TUO DEL REGLAMENTO DE LA LEY N° 29230

PROCESO DE SELECCION N° 002-2025-MDT/CE LEY N° 29230

En la ciudad de El Tambo, siendo las 4:00 pm horas del 15 de Setiembre del 2025, se reunio el
el Comité Especial de Obras por Impuesto nombrados con Resolucion Gerencia
Municipal N°372-2025-MDT/GM de fecha 5 de Agosto del 2025 (reconformacion del
Comité Especial), para la recepcién de las propuesta presentado por el postor CONSORCIO
INFRATEC a través de SOBRE N° 1, SOBRE N° 2, para la seleccién de la Empresa Privada
Supervisora que sea la responsable de la SUPERVISION DE LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE
TECNICO Y EJECUCION de la Inversion, seguln el siguiente detalle:

Cédigo unico del

N° Nombre del proyecto
proyecto
i IOARR “ADQUISICION DE CAMION COMPACTADOR Y
1 2678341 CAMION BARANDA,; EN EL(LA) SERVICIO DE LIMPIEZA

PUBLICA DISTRITO DE EL TAMBO, PROVINCIA HUANCAYO,
DEPARTAMENTO JUNIN”

G En presencia de los miembros del Comité Especial , se da inicio a la evaluacion y
\‘\ presentacion de propuestas del postor, de la siguiente manera:

Nombre del Postor: CONSORCIO INFRATEC , representada por las empresas:

g ‘\\ EMPRESA RUC
VR ASESORIA NACIONAL DE INFRESTRUCTURA CAMI S.A.C 20612055069
' TACURI MENDOZA FERNANDO JAVIER 10 410720456

1. Contenido del Sobre N° 01:

La Empresa Privada (o Consorcio) postor(a) que se presenta de manera EL
+ CONSORCIO, NO CUMPLE con lo establecido en las Bases Integradas del proceso de
seleccién, de acuerdo al siguiente detalle:

N° Requisitos minitos legales Acreditacion CuplE 1N
cumple
A. CAPACIDAD LEGAL
Al ) NO CUMPLE que
REPRESENTACION de acuerdo a las
_ _ e Copiade vigencia | bases se solicita la
e Documento que acredite el poder vigente del de poder | Copia de vigencia
representante legal, apoderado o mandatario expedida por | de poder expedida
que rubrica la oferta. registros publicos | or registros
En el caso de Consorcios, este documento debe con una -
ser presentado por cada uno de los integrantes del antigiedad  no publicos con una
Consorcio que suscribe la promesa de Consorcio mayor de treinta antigiedad ~ no
mayor de treinta



https://www.investinperu.pe/es/oxi/FichaProyectoConvocatoria?idConvocatoria=2282&idOXIProyecto=4483

(30) dias | (30) dias, y el

calendario a la | postor NO
presentacion de presenta su
ofertas. vigencia el postor
Asesoria
e Promesa de | Nacional de
Consorcio  con | infraestructura
firmas | CAMI SAC
legalizadas.

o Promesa de Consorcio con firmas |
legalizadas', en la que se consigne los CUMPLE
integrantes, el representante comun, el
domicilio comun y las obligaciones a las que
se compromete cada uno de los integrantes
del Consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Formato
N° 6)

- La promesa de Consorcio debe ser suscrita
por cada uno de sus integrantes.

A2 HABILITACION e Ficha Ruc, CUMPLE
e Contar con RUC habilitado y vigente. e RNP
e Contar con RNP en el capitulo de :
SERVICIOS.

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

_/ o Copia de facturas | CUMPLE
B.1 | EQUIPAMIENTO ylo contrato de
arrendamiento
e Contar con Laptop. vigente.
e Contar con impresora a3. e Copia de
e Contar con Camioneta 4x4 documentos que
sustenten la
. propiedad, la
\ posesion, el

compromiso  de
compra venta o
alquiler u oftro
documento  que
acredite la
disponibilidad y/o
cumplimiento de
las
especificaciones
del equipamiento
requerido.

e Copia de titulo de | CUMPLE

B2 propiedad ylo
INFRAESTRUCTURA contrato de
arrendamiento
e Contar con Domicilio Legal en la Provincia. vigente.

e Copia de
documentos que
sustenten la
propiedad, la
posesién, el

compromiso  de

1 .
En caso de presentarse en Consorcio.



compra venta o

alquiler u otro
documento  que
acredite la

disponibilidad y/o
cumplimiento de
las

| El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a 1 veces el valor
|referencia| S5/95,724.00 (Noventa y cinco mil
setecientos veinticuatro con 00/100 soles) por la
‘ contratacion de servicios de consultoria de obra
| iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante un periodo de NO MAYOR A DIEZ (10)
| ANOS a la fecha de la presentacién de ofertas.

Se consideran servicios de consultoria de obra
similares a los siguientes Obras en general.

de servicio y su
respectiva
conformidad por Ia

prestacién

efectuada; o
comprobantes de
pago cuya
cancelacion se

acredite documental
y fehacientemente,
con copia de
comprobantes de
pago, deposito, y/o

especificaciones
de la
infraestructura
requerida.

B.3. | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE - | e La experiencia | NO CUMPLE el
OBLIGATORIO del personal se | JEFE de
¢ Jefe de Supervision: acreditara  con | SUPERVISION en

o Mty "G | cusliuera de 1o | soreditar o
colegiatura de una antigiiedad documentos: (i) exp e{‘le'-nCIa ds S
de 5 afios. copia simple de serv:cn')s” en
o Tener Capacitacion en contratos y su | Supervision _ de
contrataciones del estado. respectiva obras.
o Tener experiencia de 2 afios en conformidad o (i)
elaboracion de expedientes constancias o (i) | NO CUMPLE el
técnicos definitivos y 5 servicios certificados o (iv) | ESPECIALISTA
o en su'pgrvisi()n de obras. cualquier _’otra EN MECANICA en
e Especialista en Mecanica: documentacién ;
o Ingeniero mecanico titulado vy que, de manera acred{tar_ de 4
con una colegiatura de una fehaciente experiencia ae 2
antigliedad no menor de 5 demuestre la serv:cu_)s” de
anos. experiencia  del | SUpervision
o Tener capacitacion en personal clave
contrataciones del estado. propuesto.
Tener experiencia de 1 afio en elaboraciéon de NO CUMPLE el
expedientes técnicos y 4 servicios de supervision e Sin perjuicio de lo | ESPECIALISTA
anterior, los | EN MECANICA en
lenar y presentar | 2CTediar 2
los Fos:'n?atos Ne | CaP acitacfo’n en
11 y N 12 contrataciones del
referidos al | estado
personal clave
propuesto para la
ejecucion del
servicio de
supervision  del

. _ Proyecto.

C | EXPERIENCIA DEL POSTOR
|

) Copia simple de

C.1. | FACTURACION contratos u 6rdenes

NO CUMPLE
el  postor NO
acredita la
experiencia del
postor tal como lo
estipulan las
bases del
presente proceso




copia de cheques, |

correspondientes a
un maximo de diez
(10) servicios vylo
contrataciones.

En caso los postores
presenten varios
comprobantes de
pago para acreditar

una sola
contratacion, se
debe acreditar que
corresponden a

dicha contratacion;
de lo contrario, se
asumira que los
comprobantes
acreditan
contrataciones
independientes, en
cuyo caso solo se
considerara, para la

evaluacion, las
veinte (20) primeras
contrataciones

indicadas en los
Formatos N° 8 y N°
9 referidos a la
Experiencia del
Postor.

En el caso de
servicios de
ejecucion periadica,
solo se considera
como experiencia la
parte del contrato
que haya sido
ejecutada a la fecha
de presentacion de
ofertas, debiendo
adjuntarse copia de
las  conformidades
correspondientes  a
tal parte o los
respectivos
comprobantes de
pago cancelados.

En los casos que se
acredite experiencia

adquirida en
Consorcio, debe
presentarse la
promesa de
Consorcio o el
contrato de
Consorcio del cual
se desprenda

fehacientemente el
porcentaje de las
obligaciones que se
asumid en el




contrato presentado;
de lo contrario, no se

computara la
experiencia
proveniente de dicho
contrato.

Cuando en los
contratos 0
comprobantes de
pago el monto

facturado se
encuentre expresado
en moneda
extranjera, debe
indicarse el tipo de
cambio venta

publicada por Ia
Superintendencia de
Banca, Seguros vy
AFP correspondiente
a la fecha de

suscripcion del |
contrato o) de |
cancelacion del
comprobante de |
pago, segln |
corresponda.

Sin perjuicio de lo
anterior, los postores
deben llenar vy
presentar los
Formatos N° 8 y N°

9 referidos a |la
| Experiencia del
| Postor.

2. Contenido del Sobre N° 02:

El postor unico, postor CONSORCIO , CUMPLE NO CUMPLE , con lo establecido
en las Bases Integradas del proceso de seleccion, de acuerdo al siguiente detalle:

Porcentaje que representa la
T Monto de inversion de la Monto de inversion propuesta econdmica sobre el
propuesta economica referencial monto de inversion referencial.
(%)
95,400.00 S$/95,724.00 99.66%

A la apertura del sobre N° 2 se desprende que la propuesta econdmica es por la
cantidad de S/.95,400.00 (Noventa y cinco mil cuatrocientos con 00/100), siendo el
monto de inversion referencial del presente proceso de seleccion de S/ 95,724.00
(Noventa y cinco mil setecientos veinticuatro con 00/100), por lo que la propuesta
presentada corresponde al 99.66% del monto de inversidn referencial.



RESULTADO DE LA EVALUACION

Los resultados de dichas evaluaciones son los siguientes:

RESULTADOS
SOBRES CONSORCIO INFRATEC
Sobre N° 1: PROPUESTA TECNICA NO CUMPLE
Sobre N° 2: PROPUESTA ECONOMICA CUMPLE

Luego de la verificacion correspondiente, el Comité Especial concluye que el postor
CONSORCIO INFRATEC NO HA CUMPLIDO con presentar todos los requisitos
tecnicos exigidos en las bases integradas del proceso de seleccidn, y su propuesta
econdémica asciende al monto de inversion de S/.95,400.00 (Noventa y cinco mil
cuatrocientos con 00/100)

Por lo que el Comité Especial DECLARA DESIERTO EL PROCESO DE SELECCION
N° 002-2025-MDT/CE LEY N° 29230, Y dio por terminada la sesion, firmando los
presentes en sefial de conformidad, siendo las 06:30 PM .

ECO. JUNEHMAN QUISPE CHAMORRO ... e sdieerrrminnenneeeaane

Presidente(a)

ING. AMB. DAVID RAMOS APONTE

Primer Miembrc

LIC. JAVIER HILARIO PAYTAN

Segundo Miembro



	SKM_36725091519040
	bc84d4b38b1a1d4cb579012073c82a40fb4cab0bcd56ee51420e47736911284b.pdf
	SKM_36725091519040

